
 

 
 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
12 жовтня 2017 року № 15 

Миколаїв   
 
 
Про внесення змін до Регіональної цільової 
програми захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру на 2013-2017 роки 

                     Шістнадцята сесія 
                     сьомого скликання    

 
 

На підставі пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою послідовного зниження ризику 
виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, 
підвищення рівня безпеки населення і захищеності територій від наслідків 
таких ситуацій обласна рада  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 
1. Внести до Регіональної цільової програми захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 
2013-2017 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 21 грудня  
2012 року № 4 (зі змінами та доповненнями, внесеними рішеннями обласної 
ради від 25 квітня 2014 року № 2, від 16 квітня 2015 року № 3, від 30 липня 
2015 року № 2, від 11 березня 2016 року № 6, від 22 грудня 2016 року № 9), 
зміни, що додаються. 

 

2. Рекомендувати районним та міським (міст обласного значення) радам, 
об’єднаним територіальним громадам  внести відповідні зміни до районних та 
міських програм захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру з урахуванням вимог чинного 
законодавства та змін, внесених цим рішенням. 

 

  
 
 
Голова обласної ради                                              В.В. Москаленко 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради 
12 жовтня 2017 року № 15 

 
 

З М І Н И, 
що вносяться до Регіональної цільової програми захисту населення і територій 

від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру  
 на  2013-2017 роки  

 
1. Пункт 6 додатка 1 до Програми «Паспорт Регіональної цільової 

програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру на  2013-2017 роки», викласти у такій 
редакції: 
 

 
“      ПАСПОРТ 

Регіональної цільової програми захисту населення і територій  
від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 

на 2013-2017 роки 
 

6. Прогнозні обсяги та джерела фінансування: 
 

Джерела 
фінансування 

Обсяг 
фінансування 

(млн. 
гривень) 

У тому числі за роками 

2013 2014 2015 2016 
 

2017 

Державний 
бюджет 

162,653 31,311 30,14 36,519 27,258 37,425 

Обласний 
бюджет 

7,911417 - 0,075 0,407334 4,755 2,674083 

Місцеві 
бюджети 

22,222 1,629 3,259 4,074 6,63 6,63 

Усього 192,786417 32,94 33,474 41,000334 38,643 46,729083 

                ”. 
 
 
 
Начальник головного управління  
ДСНС України у Миколаївській області                                      М.Г. Грицаєнко 
 
 



Додаток 2  
до Програми 

 
2. Внести зміни у додаток 2 «Завдання і заходи з виконання Регіонально цільової програми захисту населення і територій 

від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2013-2017 роки», виклавши  пункт 8 та пункт 10 у такій ре-
дакції: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Найменування 
завдання 

Наймену-
вання 

показника 

Значення показника 

Найменування 
заходу 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансу-

вання 
 

Прогнозний 
обсяг фінан-
сових ресур-
сів для вико-

нання  
завдань  

(млн грн) 

У тому числі за роками 
(млн грн) 

 
Усього 

За роками 

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ІV. Підвищення ефективності оперативного та комплексного реагування на надзвичайні ситуації 

8.Забезпечен-
ня гарантова-
ного рівня за-
хисту насе-
лення і тери-
торій від над-
звичайних си-
туацій у мир-
ний час та в 
особливий пе-
ріод  

Кількість 
здійсне-
них захо-
дів, від-
сотків  
 
 
 

  100 
 
 

 
 
 

16,2 23,4 21,6 38,8 1)Експлуатаційно-
технічне обслуго-
вування апаратури 
і технічних засобів 
регіональної сис-
теми централізо-
ваного оповіщення 
та зв’язку цивіль-
ної оборони, яка 
змонтована на пу-
нктах управління   
облдержадмініст-
рації,  
у тому числі кре-
диторська забор-
гованість за 2014 
рік 
 

управління з 
питань над-
звичайних 
ситуацій    
облдержадмі-
ністрації 
 
 
 
 
 

Обласний 
бюджет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Обласний 
бюджет 
 
 

0,492417 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,008334 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

0,075 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,108 
334 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,0083

34 
 
 
 

0,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,209 
083 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Продовження додатка 2 до Програми 

 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 
Разом: 
 

 
обласний 
бюджет 

 
0,492417 

 
0,0
75 

0,108 
334 

 
0,1 

 
0,209 
083 

10. Організа-
ція аварійно-
рятувальних 
та інших не-
відкладних 
робіт, робіт з 
ліквідації нас-
лідків надзви-
чайних ситуа-
цій на терито-
рії Миколаїв-
ської області 

 
 

      1) Придбання 
оснащення для 
здійснення аварій-
но-рятувальних, 
пошукових робіт у 
зонах надзвичай-
них ситуацій (не-
безпечних подій), 
рятування та на-
дання допомоги 
постраждалому і 
травмованому на-
селенню, у тому 
числі: 

управління з 
питань над-
звичайних 
ситуацій обл- 
держадмініс-
трації, голов-
не управлін-
ня ДСНС 
України у 
Миколаївсь-
кій області 
(за узгоджен-
ням) 
 
 

       

 Кількість 
здійсне-
них захо-
дів, від-
сотків 
 

100 - - 40 20 40 1.1) водолазне 
спорядження:  
маска (3 одиниці), 
ласти (5 одиниць), 
гідрокостюм  
(15 одиниць), ба-
лони (10 оди-
ниць), ремінь  
(8 одиниць), ван-
тажі (60 одиниць), 
ніж  (6 одиниць), 
рукавиці (10 оди-
ниць), шкарпетки 
(12 одиниць); аку-
муляторні батареї: 
ліхтарів (10 оди-

 обласний 
бюджет 

2,1 - - 0,2 0,1 1,8 



  
Продовження додатка 2 до Програми 

 

 

3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ниць), відеокамери  
(2 одиниці); мішки 
герметичні  
(15 одиниць); рем-
комплект регуля-
тора  (10 одиниць); 
тримач «октопуса» 
(10 одиниць);        
підводний ліхтар  
(6 одиниць); кос-
тюм водозахис-
ний (8 одиниць); 
жилет рятувальний  
(6 одиниць); круг 
рятувальний  
(2 одиниці);ретрак- 
тор  (6 одиниць); 
кінець Олександ-
рова  (1 одиниця); 
мішок спальний 
 (11 одиниць); ма-
нометр  (2 одини-
ці); антифог (10 
одиниць); силіко-
нове мастило (10 
одиниць); відеока-
мера (1 одиниця), 
надувний човен з  
двигуном(1 одини- 
ця),електростанція 
на 5 квт (1 одини-
ця), повітряний 
компресор  ( 1 
одиниця), підвод-



  
Продовження додатка 2 до Програми 

 

 

4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ний ультразвуко-
вий товщинометр 
(1 одиниця), тран-
спортний ванта-
жний засіб для 
забезпечення 
оперативного 
реагування та 
перевезення ван-
тажу Mitsubishi  
L-200 (2 одини-
ці), спеціальний 
засіб для прове-
дення розвідки 
(квадрокоптер) 
PHANTOM.  

        Разом:    обласний 
бюджет 

5,99 - - 0,2 3,99 1,8 

Всього з місцевих бюджетів за Програмою    22,222 1,629 3,259 4,074 6,63 6,63 

Всього з обласного бюджету за Програмою    7,911417 - 0,075 0,40733
4 

4,755 2,67408
3 

Всього з державного бюджету за Програмою    162,653 31,311 30,14 36,519 27,258 37,425 

Усього за Програмою    192,786417 32,94 33,474 41,0003
34 

38,643 46,729
083 

 

 
 
 
           Начальник головного управління  
           ДСНС України у Миколаївській області             М.Г. Грицаєнко  



 
   

 

Додаток 3 
до Програми 

 
3. Внести зміни у додаток 3 «Розрахунок обсягів та визначення джерел фінансування Регіональної цільової програми 

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2013-2017 роки», виклавши 
захід 8.1., захід 10.1. у такій редакції: 

 

Назва заходу 
Обсяги фінансових ресурсів (млн. гривень) 

Всього У тому числі за роками 
2013 2014 2015 2016 2017 

 

1 2 3 4 5 6  7 
ЗАХІД 8.1.) Експлуатаційно-технічне обслуговування 
апаратури і технічних засобів регіональної системи 
централізованого оповіщення та зв’язку цивільної оборони, 
яка змонтована на пунктах управління облдержадміністрації, 
у тому числі кредиторська заборгованість за 2014 рік 

      

Всього:       

у тому числі кошти обласного бюджету 0,492417  0,075 0,108334 0,1 0,209083 
ЗАХІД 10.1.) Придбання оснащення для здійснення аварійно-
рятувальних, пошукових робіт у зонах надзвичайних 
ситуацій (небезпечних подій), рятування та надання 
допомоги постраждалому і травмованому населенню 

      

Всього:        

у тому числі кошти обласного бюджету 5,99 - - 0,2 3,99 1,8 
 
             Начальник головного управління  
            ДСНС України у Миколаївській області           М.Г.Грицаєнко 


	Ріш № 15 Про внесення змін до Регіональної програми
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
	Р І Ш Е Н Н Я

	ВИРІШИЛА:

	Додаток 1
	Додаток 2
	Додаток 3

